
UCHWAŁA NR W/I/01/22 
WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW  

Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – 
 Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  

z dnia 22 września 2022 r. 
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi, w tym Zarządu Stowarzyszenia za rok 2021 
 
Na podstawie § 15 ust. 2 pkt. 4 Statutu Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja Rozowju 
Ekonimicznego Wsi uchwala się co następuje: 
 
§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja 
Rozowju Ekonimicznego Wsi, w tym Zarządu Stowarzyszenia, za rok 2021, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia  

N.A.R.E.W. -Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 

 

………………………………………………………………………………….………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
SPRAWOZDANIE  

Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU 
LGD ZA 2021R. 

 
 
 
 

 
STOWARZYSZENIE  

N.A.R.E.W.  
– NARWIAŃSKA AKCJA ROZWOJU  

EKONOMICZNEGO WSI 
 

 
TUROŚŃ KOŚCIELNA 2022 

 



 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA N.A.R.E.W. – 
NARWIAŃSKA AKCJA ROZWOJU EKONOMICZNEGO WSI, W TYM ZARZĄDU,  

ZA OKRES 01.01.2021 – 31.12.2021 
 
Nazwa: 

Stowarzyszenie N.A.R.E.W. –  Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 
w dalszej części sprawozdania używany skrót: Stowarzyszenie N.A.R.E.W. 

Siedziba:  
Ul. Lipowa 4, 18-106 Turośń Kościelna 

Sąd rejestrowy: 
Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Nr KRS: 
0000252668 

Statut: 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/I/05/10 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 18 lutego 
2010 r. w sprawie uchwalenia nowego statutu Stowarzyszenia N.A.R.E.W. Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi  – przyjęcie tekstu jednolitego Statutu /obowiązujący do 12 
października 2015r/. 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/II/10/15 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. –  
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 
13 października 2015r. w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  – przyjęcie tekstu jednolitego Statutu 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/I/08/16 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. –  
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 29 
czerwca 2016r. w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  . 
 

Organy Zarządzające: 
 SKŁAD OSOBOWY ZARZĄDU: 

1. Mariusz Dudziński – Prezes Zarządu  
2. Ryszard Modzelewski  – Wiceprezes Zarządu  
3. Robert Wardziński  – Wiceprezes Zarządu  
4. Grzegorz Jakuć – członek Zarządu  
5. Krzysztof Gołaszewski – członek Zarządu 
6. Mariusz Korzeniewski  -członek Zarządu 
7. Henryk Łapiński -członek Zarządu 
8. Witold Łapiński  – członek Zarządu 
9. Dariusz Sikorski – członek Zarządu 
10. Marek Stankiewicz  – członek Zarządu 
11. Krzysztof Wądołowski – członek Zarządu 
12. Józef Zajkowski – członek Zarządu 

W roku 2021 Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi prowadziło 
działalność w następujących dziedzinach: 

 
I. REALIZACJA LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU NA LATA 2014-2020 
 
1. W roku 2021 Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju 
Ekonomicznego Wsi ogłaszała, przeprowadzała, oceniała następujące nabory wniosków : 
1) W ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego :  

- „Dbałość o obiekty zabytkowe obszaru LGD N.A.R.E.W.” 
- „ Poprawa estetyki miejscowości obszaru LGD N.A.R.E.W.” 

2) W ramach  Europejskiego Funduszu na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich :  
- „Tworzenie inkubatorów przetwórstwa lokalnego” 



 

 

- „Podniesienie wiedzy społeczności lokalnej obszaru LGD N.A.R.E.W. w zakresie ochrony 
środowiska i zmian klimatycznych” 
- „Wsparcie ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i 
kulturalnej na obszarze LGD N.A.R.E.W” 
- „Podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej na obszarze LGD N.A.R.E.W.- w zakresie 
podejmowania działalności” 
- „Podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej na obszarze LGD N.A.R.E.W.- w zakresie 
rozwijania działalności” 

       - nabór w ramach Operacji Własnych z zakresu : Wzmocnienie kapitału społecznego, w tym   przez 
podnoszenie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych, także 
z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych; (zgodnie z § 2 ust. 1 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020 
 

2. W dniu 27 maja 2021r. Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie N.A.R.E.W. podpisała umowę nr 
ROR-II/KSOW-N-1/2021 w ramach Schematu II Pomocy Technicznej Planu Działania Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 Plan Operacyjny na lata 2020-2021 , na podstawie której 
Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 
zrealizowała projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, pn.:„Wymiana wiedzy i 
doświadczeń siłą LGD-wyjazd studyjny”. Celem tej operacji było zapoznanie uczestników z 
funkcjonowaniem LGDów z przedsiębiorczością i turystyką obszaru Grecji oraz zaobserwowanie 
dobrych praktyk w zakresie wykorzystania lokalnych zasobów przyrodniczych i kulturowych dla 
poprawy jakości życia mieszkańców na terenach wiejskich, jak również próba nawiązania sieci 
współpracy pomiędzy LGD z województwa podlaskiego a LGD  z Grecji . 
Efekt : podniesienie wiedzy przez członków grupy docelowej w opisanym powyżej zakresie 
spowodowało lepsze rozumienie działalności LGD, pozwoliło zaobserwować i obecnie wdrażać „dobre 
praktyk” w zakresie realizacji projektów nakierowanych na rozwój obszarów wiejskich.  
Dzięki projektowi, w sposób znaczący wzrósł poziom integracji wewnętrznej ( zarówno pomiędzy 
członkami naszego LGD jak i pomiędzy innymi uczestnikami projektów). Powstała pewnego rodzaju 
platforma do wymiany myśli, wiedzy, poglądów. Dzięki temu lepiej się komunikujemy, mamy większą 
odwagę do wyrażania naszych opinii, poglądów, możemy czerpać z doświadczenia innych. To wszystko 
nas wzmacnia, pozwala lepiej funkcjonować, lepiej rozumieć i szerzej patrzeć na rolę LGD jako 
kreatorów lokalnych rzeczywistości.  

3. W dniu 03 września 2021r. Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi, wraz ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Brama na Podlasie, 
oraz Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski podpisały umowę o przyznaniu pomocy 
na realizacje projektu współpracy pn. „Kulinarne Unikaty Lokalną Tradycją”, akronim „KULT”. Projekt 
współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej, w ramach poddziałania 19.3 Przygotowanie i 
realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania. Celem operacji jest podniesienie 
atrakcyjności obszarów LGD poprzez utworzenie infrastruktury oraz map ze szczególnym 
uwzględnieniem produktów lokalnych, a także zwiększenie wiedzy mieszkańców terenów realizacji LSR 
na temat rozwoju obszarów, identyfikacji i promocji produktu lokalnego w oparciu o lokalne zasoby. 
Zakres realizowanej operacji obejmował m.in. organizację wizyty studyjnej, realizację konkursu i filmu 
promocyjnego, zorganizowanie warsztatów kulinarnych, opracowanie map interaktywnych, a także 
organizację spotkania podsumowującego. 

4. W okresie od 01.05.2021 do 31.10.2021 Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie N.A.R.E.W. 
realizowało operację własną pn. : „Wzmacnianie odporności na zmiany klimatu i środowiska 
przyrodniczego, w tym występowanie suszy, poprzez wykorzystanie potencjału małej retencji na 
obszarze LGD N.A.R.E.W.” Celem projektu było podniesienie wiedzy społeczności lokalnej obszaru LGD 
N.A.R.E.W. w zakresie ochrony środowiska i zmian klimatycznych, w tym wykorzystania małej retencji 
w skali lokalnej, poprzez organizację konferencji i szkoleń 



 

 

Projekt  realizowany był na obszarze objętym Lokalną Strategią Działania LGD N.A.R.E.W. tj. w 
gminach: Choroszcz, Łapy, Kobylin Borzymy, Krypno, Poświętne, Sokoły, Suraż, Turośń Kościelna, 
Tykocin, Wyszki, Zawady. Grupę docelową projektu stanowiły osoby, które zamieszkują gminy z 
obszaru LSR: Choroszcz, Suraż, Zawady, Krypno, Wyszki, Poświętne, Tykocin, Turośń Kościelna, Sokoły, 
Łapy, Kobylin Borzymy, w szczególności osoby pochodzące z grup defaworyzowanych opisanych w LSR 
Stowarzyszenia N.A.R.E.W: bezrobotna młodzież (osoby do 35 roku życia), kobiety na obszarach 
wiejskich i tzw. „domownicy”, osoby starsze (po 50 r.ż), osoby niepełnosprawne, osoby zagrożone 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 

W ramach Projektu zrealizowano następujące działania: 
1) Szkolenia z zakresu zastosowania małej retencji w gospodarstwie domowym i rolnym dla 110 
uczestników . Szkolenia realizowane będą w każdej z gmin objętych projektem po jednym szkoleniu.  
2) Konferencja – Wzmacnianie odporności na zmiany klimatu, w tym występowanie suszy, poprzez 
wykorzystanie potencjału małej retencji i środowiska przyrodniczego na obszarze LGD N.A.R.E.W dla 50 
uczestników. 
3) Zakup zbiorników na deszczówkę – w ramach realizacji projektu w celu promowania działań 
proekologicznych wpływających pozytywnie na zmiany klimatu zostaną zakupione dekoracyjne 
zbiorniki na deszczówkę, które zostaną umieszczone przy każdej z 11 gmin członkowskich 
Stowarzyszenia N.A.R.E.W. Będą one przykładem dobrych praktyk związanych z zatrzymywaniem wody 
dla mieszkańców poszczególnych gmin. 
 

5. 25 sierpnia 2021r. przyjęliśmy grupę LGD „Wielkopolska z Wyobraźnią” oraz przeprowadziliśmy 
spotkanie dotyczące wymiany dobrych praktyk i doświadczenia. Spotkanie było pokłosiem 
wcześniejszej – z roku 2020- wizyty Stowarzyszenia Dolina Wełny. Uczestnicy , doceniając rolę 
wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy LGDami, poprzez reklamowanie odwiedzanych LGDów, 
przyczyniają się do naszej (wzajemnej) promocji, wspierania rozpoznawalności , a przede wszystkim 
propagowania idei LEADERA i właściwego rozumienia roli LGD w rozwoju obszarów wiejskich. 
 

6. W dniu 10 września 2021r. w Kinie Hetman w Tykocinie odbyła się konferencja zrealizowana w 
ramach projektu „Wzmacnianie odporności na zmiany klimatu i środowiska przyrodniczego, w tym 
występowanie suszy, poprzez wykorzystanie potencjału małej retencji na obszarze LGD N.A.R.E.W.” 
Celem głównym konferencji była dyskusja o przesłankach oraz koncepcji tworzenia warunków do 
wykorzystania małej retencji w kontekście zjawiska suszy na obszarze LGD N.A.R.E.W. Konferencja 
przybliżyła mieszkańcom obszaru LSR zjawisko suszy oraz działania, które można podjąć aby sobie z nią 
radzić, tym samym podnosząc świadomość w zakresie zmian klimatu. Uczestnikami konferencji byli 
m.in. przedstawiciele gmin z obszaru LGD N.A.R.E.W., oraz ich mieszkańcy. W spotkaniu wzięli udział 
również przedstawiciele UMWP, WFOŚiGW, PGWWP, pracownicy naukowi i inni.  
 

 7. W okresie 05.10.2021-10.11.2021 w siedzibie Stowarzyszenia przeprowadzana była kontrola 
dotycząca weryfikacji zobowiązań Stowarzyszenia wynikających z umowy ramowej  zawartej  17 maja 
2016r tj. dotycząca funkcjonowania lokalnej Grupy Działania oraz wykonywania przez nią obowiązków. 
Kontrolę przeprowadzili upoważnieni pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego. W wyniku kontroli pozytywnie zweryfikowano działalność LGD. 
 

8.  W związku z rozpoczęciem prac remontowych w budynku przy Lipowej 4 w Turośni Kościelnej, biuro 
Stowarzyszenia N.A.R.E.W. od dnia 29 listopada 2021r. zostało przeniesione pod nowy adres: ul. 
Lipowa 109, 18-106 Turośń Kościelna, pod którym to adresem będzie funkcjonować aż do czasu 
zakończenia remontu. 
 

9. W okresie sprawozdawczym tj. w roku 2021 , Zarząd Stowarzyszenie obradował na 9 posiedzeniach. 
Przyjęto 13 Uchwał Zarządu, które w szczególności dotyczyły zmian w Harmonogramie naboru 
wniosków, zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia oraz zmian w Lokalnych kryteriach 
Wyboru Operacji. Zarząd Stowarzyszenia podpisał 4 aneksy do umowy ramowej z dnia 17 maja 2016r. 
 
 
                                                                                                                       Prezes Zarządu LGD 
 
                                                                                                                         Mariusz Dudziński 


